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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES w o i
Nr. Jnoo Prot. Vau-Dejes me & . .2020

VENDIM

Nr.{_?_ Date06/0?2020

“Per miratimin e rishperndarjes te buxhetit te Bashkise Vau-Dejes pér vitin 2020” dhe

Rishperndarje fondi ndérmjet zérave té shpenzimeve korrente, brénda té njéjtit program te

mbrojtjes civile, per produktet,ushqimore dhe joushqimore,minimale, per shtresat ne nevoje.
Bashkia Vau Dejés

Me propozim te Kryetarit te Bashkisé mbéshtetur né nenin 9 pika 1.3 shkronja ¢ , neni 18, 54 shkronja
dh, neni 55 pika 3 , neni 64 shkronja c,¢té Ligjit Nr. 139 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore*;neni 45, te ligjit nr, 68/2017, Per financat e veteqeverisjes vendore, neni 44, te ligjit Nr.9936
daté 26/06/2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republiken e Shqiperise,te ndryshuar” ligjin nr,
10296, date 08,07,2010, Per menaxhimin financiar dhe kontrollin , te ndryshuar, ligjin nr, 88/2019 date
18,12,2019, Per buxhetin e vitit 2020,Udhézimin e Ministrisé¢ sé¢ Financave dhe Ekonomisé nr, 9 daté
20,03,2018, pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit, neni, 100. Rishpérndarja e fondeve buxhetore
té njésisé sé vetéqeverisjes vendore: a) Ndérmjet programeve  miratohen nga késhilli i njésisé sé
vetéqeverisjes vendore;

Udhézim i Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr.2, daté 20.01.2020 “Per zbatimin e buxhetit
2020”Ne Vendimin e Keshillit te Bashkise Vau-Dejes Nr, 92 date 24,12,2019 “ Per miratimin e
buxhetit te vitit 2020 dhe programit buxhetor afatmesem perfundimtar 2020-2022, numrin e punonjesve
per Bashkine Vau- Dejes  Te miratuar per shprehje ligjishmérie nga Prefektura Shkoder me shkrese nr,
22/1 date 16.01.2020”Ne mbeshtetje te nenit 65, te ligjit nr 45/2019”Per mbrojtjen civile”;Vendimit nr
2 date 24.03.2020 “Percaktimin e mases se produkteve,ushqimore dhe joushqimore,minimale, dhe llojit e
procedurave te asistences ndaj shtresave ne nevoje”, dhe sipas Aktit Normativ Nr 3 date 15.03.2020 i
qeverise Shqiptare, botuar ne Fletoren Zyrtare te RSH, nr 37 date 15.03.2020 neni 5.

Nisur nga domosdoshméria per tu ardhur ne ndihme famileve ne nevoje né sherbim te komunitetit ,
dhe shpalljes te fatkeqesise natyrore. K&shilli Bashkiak pas diskutimeve

VENDOSI:

1.“Per miratimin te rishperndarje te buxhetit te Bashkise Vau-Dejes pér vitin 2020”7
PAKESOHET



g

Pakesimet jane bere nga planet e trasheguara nga buxheti | vitit 2019 &
Emertimi |
Entite]Minig Kod Llogaria Kod.Def Debiti 2020 Projektit * |komente
Emer
Qever|e Linj|Institucioni [Institucioni |KapifProgranEkonomike [Thesarit KODI

Sistemim
asfaltim [
rruges
Qender-
Bashkia Vau- Hajmel- Objekte te
157(00 2157001 (Dejes 05 04520 2310000/ 3333 651,650.00 1570422 |Narac realizuara

Ndertim
trotuari dhe
vendosje e
barrierave
mbrojtese
qender
Bashkia Vau- fshati Objekte te
157]00 2157001 |Dejes 05 |04520 2310000 3333| 14,731,380.00 1570425(Barbullush  [realizuara

Sistemim |
shesheve
dhe
rrethimeve |
varrezave te
fshatrave:
Rranxa,

Hajmel,
Nenshat,
Bashkia Vau- Dheu I Objekte te
157(00 2157001|Dejes 05 ]04520 2310000 3333 9,145,212.00 1570426|Lehte realizuara

Sistemim
Rrethim 1

Bashkia Vau- varrezave Objekte te
157(00 2157001 Dejes 05 06260 2310000] 3333 8,000,000.00 1570291 |Hajmel realizuara
planifikuar
me teper ne
Bashkia Vau- Blerje buxhetin e
157(00 2157001|Dejes 01 04240 2310000/ 3333| 4,000,000.00 korrese bari |vitit 2020
TOTALI 36,528,242.00

SHTOHET




Emertimi |

Ministria Llogaria Debiti 2020 Projektit komente
e Linjes Kapit Programi | Ekonomike
2.3% Buxhetit
2020 te miratuar
Per mbrojtjen per mbrojtjen
00 01 03280 6040000 | 11,610,168.00 | civile civile
planifikohet per te
Projekte per per depozituar .
permiresimin e kontraten , deri
kushteve te ne sa te bahet
banimit per celja nga Ministria
komunitete te e Finances dhe
00 05 06190 2310000 | 12,991,074.00 | pafavorizuara EKONOMISE
NE MUNGESE TE
Pagese geraj per STACIONIT TE
00 01 03280 6020000 | 1,200,000.00 mjetet e MNZ MNZ-se
Eshte planifikuar
me pak ne
buxhetin e vitit
Karburant 2020, per
00 01 01110 6020000 | 700,060.00 +lubrifikant mungese fondi
Eshte planifikuar
me pak ne
buxhetin e vitit
Karburant 2020, per
00 01 03280 6020000 | 790,160.00 +lubrifikant mungese fondi
Eshte planifikuar
me pak ne
buxhetin e vitit
Karburant 2020, per
00 01 06260 6020000 | 439,960.00 +lubrifikant mungese fondi
Eshte planifikuar
me pak ne
buxhetin e vitit
Karburant 2020, per
00 01 09120 6020000 | 1,700,000.00 +lubrifikant mungese fondi




Eshte planifikuar

me pak ne
buxhetin e vitit
Karburant 2020, per
00 01 04240 6020000 | 3,796,950.00 +lubrifikant mungese fondi

Eshte planifikuar

me pak ne
buxhetin e vitit
Karburant 2020, per
00 01 04530 6020000 | 3,299,870.00 +lubrifikant mungese fondi

36,528,242.00

2. Rishperndarje fondi ndérmjet zérave té shpenzimeve korrente, brénda té njéjtit program te mbrojtjes

civile, per produktet,ushqimore dhe joushqimore,minimale per shtresat ne nevoje. si me poshte:

PAKESOHET
Ministria Llogaria Debiti 2020 Emertimi | Projektit
e Linjes Kapit | Programi | Ekonomike
diference e
00 01 3280 6090000 148,190.00 | paperdorur
148,190.00
SHTOHET
Ministria Llogaria Debiti 2020 Emertimi | Projektit
e Linjes Kapit | Programi | Ekonomike
00 01 3280 6040000 148,190.00
148,190.00




3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij buxheti Drejtoria ¢ Menaxhimit Financiar dhe- Kryetari i
Bashkisg, A ;
i &

4.Ky vendim hyn ne fuqi sipas nenit 55 te ligjit 139/2015.

5.Ky vendim u shpall me date @ x/ 7 (/ 2020

Kryetar i Késhillit

Mark BISHA
S

Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: bashkiavau-dejes@hotmail.com



